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Diario ficial do Municipio do Rio de Janeiro

. RESOLUQAO'SMS “P” N° 1562 DE 16 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso das atribuigcdes que lhe sdo conferidas pela legislagao
em vigor, tendo em vista o que consta do OFICIO N° SMS-OFI1-2023/25153 de 14/07/2023,

RESOLVE:
Art. 1° Designar os servidores:
SERVIDOR MATRICULA
CRISTINY MARANGON CERQUEIRA 12/228.451-1

VERA LUCIA VENTURA NUNES
LEILADOS SANTOS AZARIAS
ANA REGINA FERREIRA MARTINS
JOSIMAR PIRES CLAUDIO

10/019.950-5
10/233.528-9
57/269.342-2
57/189.818-8

como responsaveis pelo acompanhamento do Termo de Contrato n® 17/2023, celebrado entre o Municipio do Rio
de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Saude e a empresa STERI GRAU PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, cujo objeto é o emergencial para aquisi¢cdo de papel grau cirdrgico com cessao de seladoras elétricas com
suporte para bobinas, nos processos instrutivos n° (s) 09/000.260/2023 - 09/72/002.791/2023 para atender ao
Hospital Municipal Francisco da Silva Telles.

Paragrafo unico. Cabera aos servidores designados no caput desse artigo a atestagéo dos servigos prestados,
observando o constante no Decreto n° 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2° Esta Resolucéo entra em vigor a partir do inicio do contrato.

RESOLUGAO SMS “P” N° 1563 DE 16 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso das atribuigdes que Ihe sdo conferidas pela legislagiao
em vigor, tendo em vista o que consta do Oficio n° SMS-OFI-2023/27092 de 01/08/2023,

RESOLVE:
Art. 1° Designar os servidores:

POLICLINICA RODOLPHO ROCCO
DANIELLE BARBOSA TEIXEIRA RAMOS
DANIELLI RIBEIRO CHEDID GUERRA
ELIZA ADRIANA DE CARVALHO ALCANTARA
GEISY PINHEIRO
JAILTON QUEIROZ RODRIGUES
JOSIDETE DINIZ DOS SANTOS CABRAL
LEANDRO COSTA FERREIRA

MATRICULA
10/224.576-9
11/214.952-4
12/209.131-2
10/208.499-4
12/271.497-0
12/236.513-8
11/231.232-0

MATRICULA
10/223.671-9

CMS CESAR PERNETTA
ANA PAULA DOS SANTOS ARAGAO

WALDIR ANTUNES BACKER

JAINE NEIVA DE CASTRO

CARLOS HENRIQUE DA SILVA DE OLIVEIRA
MARCIO REZENDE DOS SANTOS
ROSIMAR CHAGAS DIONISIO

FLAVIA XAVIER TEBALDI

MARCIA TORRES CAVALCANTE
FERNANDA BEATRIZ DA SILVA LOVATO

10/126.227-8
10/168.441-4
12/295.500-3
10/236.692-0
12/229.232-4
12/275.098-2
10/239.261-1
12/224.541-3

CMS MADRE TEREZA DE CALCUTA

SERVIDOR
MARIA CRISTINA DO ROSARIO DOS SANTOS
VANIA FERREIRA FRANCA ORNELAS DA SILVA
ALESSANDRA FURTADO CERBINO WIRTZ
MARIA JOSE MARTINS RODRIGUES
MARIA DO NASCIMENTO SILVA
ROBERTA TAVARES PEREIRA
CRISTINA TAVARES DOS SANTOS
EUNICE RODRIGUES
WANESSA DANIELE DE SAARAUJO
JAQUELINE DOS SANTOS MACHADO

MATRICULA
10/145.330-7
10/227.929-7
10/225.373-0
10/226.209-5
10/226.234-3
12/236.471-9
12/191.158-5
10/225.377-1
10/225.409-2
10/235.788-7

POLICLINICA NEWTON ALVES CARDOSO
SERVIDOR

MATRICULA
12/281906-8
10/195.512-9
11/237.601-0
12/229.437-9
10/281.911-8
10/236.119-4
57/271.778-3
10/176.885-2
11/214.318-8
10/235.993-3
12/262.931-9

ANA CRISTINA PONTES VIEIRA

ANITANERY DOS SANTOS SAMPAIO DE ALMEIDA
EDILAMAR DOS SANTOS FABRICIO
ELIZABETH MACHADO DE ALMEIDA CRISSAFE
FLAVIA RAMOS CHING SAN

RITA LUCIANE DOS SANTOS CARVALHO
VANIA TORRES DE SOUZA

VINICIUS BANZATO DE ANDRADE

RENATA GENUINO DE AZEVEDO SILVA
RIZELDA MARIA RODRIGUES DE ARAUJO
JOAO CARLOS CAVALCANTE DE SANTANA

GILBERTO DOS SANTOS COSTA
SIMONE PINTO DA SILVA
MICHELE MENDES PINHEIRO
ANA LUCIA DE ARAUJO TEIXEIRA

12/212.906-2
12/208.531-4
12/193.814-1
74/189.385-8

CMS NECKER PINTO
SERVIDOR
CARLOS HEBER PINTO MEDEIROS
ISABELLA FREITAS DE FIGUEIREDO

MATRICULA
11/224.538-9
12/251.596-3

VALERIA FERNANDES TEIXEIRA 11/243.481-9

FABIANE DE CARVALHO FERREIRA 12/218.602-1

ANDREA CRISTINA CAMPOS DE OLIVEIRA 10/226.674-0

MARIA DA GLORIA BOTELHO BARBOSA 12/238.603-5

MIRNA LUZ COSTA FERREIRA 10/240.889-6

JACQUELINE URBANI 12/228.933-6

MICHELLY IZIDORO SANTANA
DOROTEIA DE MACEDO CORREIA
ELIANE MARTINS THOMAZELLI

10/292.412-4
12/051807-6
10/228.840-5

como responsaveis pelo acompanhamento do Contrato n® 007/2023, firmado com a empresa STERI GRAU
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a aquisigao de papel grau cirdrgico com cessao de seladoras
elétricas e suporte para bobinas, a fim de atender as Unidades da AP 3.2.

Paragrafo Gnico. Cabera aos servidores designados no caput desse artigo a atestagéo dos servigos prestados,
observando o constante no Decreto n° 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2° Esta Resolucéo entra em vigor a partir da vigéncia do contrato supramencionado.

. RESOLUQAQ SMS “P” N° 1564 DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribui¢gdes que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em
vigor e tendo em vista o que consta do OFICIO N° SMS-OFI-2023/27515 de 03/08/2023,

RESOLVE:
Art. 1° Designar os servidores:

POLICLINICA JOSE PARANHOS FONTENELLE
SERVIDOR

MATRICULA
11/200.215-2
11/221.399-9
12/226.343-2
10/141.156-0
12/271.653-8
10/230.514-2
10/157.494-6
12/274.909-1
10/224.342-6

LUCIANA SANTOS BRAZ

CARLOS ANDRE URIEL LOURIVAL

MARCIA JANETE DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VIEIRA
MARIA DE FATIMA CORDEIRO BAPTISTA

MARCIO SIQUEIRA FONSECA

JULIO CESAR COSTA DE CARVALHO

MIRIAM VIANA RIBEIRO DOS SANTOS

JORGE MARCELO SIMAO RAMOS

DISALESCH

LUIZ CARLOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA 12/097.381-8

como responsaveis pelo acompanhamento do Contrato n® 007/2023, celebrado entre o Municipio do Rio de Ja-
neiro, por meio da Secretaria Municipal de Saude e a empresa STERI GRAU PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA., cujo objeto é a aquisi¢cdo de papel grau cirdrgico com cessdo de seladoras elétricas e suporte para bo-
binas, a fim de atender a Central de Material e Esterilizagéo, das Unidades de Saude da CAP-3.1, material per-
tencente a classe 6515, processo instrutivo 09/31/000244/2023 (09/000260/2023).

Paragrafo Unico. Cabera aos servidores designados no caput desse artigo & atestagdo dos servigos prestados,
observando o constante no Decreto n° 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2° Esta Resolugdo entra em vigor a partir da vigéncia do contrato supramencionado.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO
ATO DA PRESIDENTE
DELIBERAGAO S/COMS N° 536 DE 16 DE AGOSTO DE 2023
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas competéncias conferidas pela Lei Municipal N° 5.104
de 03/11/2009 alterada pela Lei n° 6.704 de 07/01/2020, e tendo em vista o que consta no Oficio n® SMS-
OF1-2023/29149 de 16/08/2023,

DELIBERA:

Art. 1° Tornar publico que o Conselho Municipal de Satide do Rio de Janeiro, ficou ciente e aprovou o OFiCIO
N° SMS-OFI1-2023/26304 de 25/07/2023, referente ao Termo de Convénio n° 118/2023, para prestagao de ser-
vigos em Procedimentos com Finalidade Diagnéstica - Avaliagéo Urodinamica do Sistema Unico de Satde do
Municipio do Rio de Janeiro, conforme processo administrativo n°® 09/001218/2023, deliberado na reuniéo ordi-
naria do Colegiado, realizada no dia 08 de agosto de 2023 na Sala 649 - 6° andar do Centro Administrativo Sdo
Sebastido - CASS.

Art. 2° Esta Deliberagdo entra em vigor com efeitos retroativos a 08/08/2023.
Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2023.
MARIA DE FATIMA GUSTAVO LOPES
Presidente
Conselho Municipal de Saude do Rio de Janeiro
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