

RESOLUÇÃO SMS "P" Nº 1562 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o que consta do OFÍCIO Nº SMS-OFI-2023/25153 de 14/07/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores:

Att 1 Bodghar of Grivation.	
SERVIDOR	MATRÍCULA
CRISTINY MARANGON CERQUEIRA	12/228.451-1
VERA LUCIA VENTURA NUNES	10/019.950-5
LEILA DOS SANTOS AZARIAS	10/233.528-9
ANA REGINA FERREIRA MARTINS	57/269.342-2
JOSIMAR PIRES CLAUDIO	57/189.818-8

como responsáveis pelo acompanhamento do Termo de Contrato nº 17/2023, celebrado entre o Município do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STERI GRAU PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é o emergencial para aquisição de papel grau cirúrgico com cessão de seladoras elétricas com suporte para bobinas, nos processos instrutivos nº (s) 09/000.260/2023 - 09/72/002.791/2023 para atender ao Hospital Municipal Francisco da Silva Telles.

Parágrafo único. Caberá aos servidores designados no caput desse artigo à atestação dos serviços prestados, observando o constante no Decreto nº 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir do início do contrato

RESOLUÇÃO SMS "P" Nº 1563 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o que consta do Ofício nº SMS-OFI-2023/27092 de 01/08/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores:

POLICLÍNICA RODOLPHO ROCCO	MATRÍCULA
DANIELLE BARBOSA TEIXEIRA RAMOS	10/224.576-9
DANIELLI RIBEIRO CHEDID GUERRA	11/214.952-4
ELIZA ADRIANA DE CARVALHO ALCANTARA	12/209.131-2
GEISY PINHEIRO	10/208.499-4
JAILTON QUEIROZ RODRIGUES	12/271.497-0
JOSIDETE DINIZ DOS SANTOS CABRAL	12/236.513-8
LEANDRO COSTA FERREIRA	11/231.232-0

CMS CÉSAR PERNETTA	MATRÍCULA
ANA PAULA DOS SANTOS ARAGAO	10/223.671-9
GILBERTO DOS SANTOS COSTA	12/212.906-2
SIMONE PINTO DA SILVA	12/208.531-4
MICHELE MENDES PINHEIRO	12/193.814-1
ANA LUCIA DE ARAUJO TEIXEIRA	74/189.385-8
VALERIA FERNANDES TEIXEIRA	11/243.481-9
ANDREA CRISTINA CAMPOS DE OLIVEIRA	10/226.674-0
MIRNA LUZ COSTA FERREIRA	10/240.889-6
MICHELLY IZIDORO SANTANA	10/292.412-4
DOROTEIA DE MACEDO CORREIA	12/051807-6
ELIANE MARTINS THOMAZELLI	10/228.840-5

como responsáveis pelo acompanhamento do Contrato nº 007/2023, firmado com a empresa STERI GRAU PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a aquisição de papel grau cirúrgico com cessão de seladoras elétricas e suporte para bobinas, a fim de atender às Unidades da AP 3.2.

Parágrafo único. Caberá aos servidores designados no *caput* desse artigo a atestação dos serviços prestados, observando o constante no Decreto nº 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da vigência do contrato supramencionado.

RESOLUÇÃO SMS "P" Nº 1564 DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que consta do OFÍCIO Nº SMS-OFI-2023/27515 de 03/08/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores:

POLICLÍNICA JOSÉ PARANHOS FONTENELLE		
SERVIDOR	MATRÍCULA	
LUCIANA SANTOS BRAZ	11/200.215-2	
CARLOS ANDRE URIEL LOURIVAL	11/221.399-9	
MARCIA JANETE DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VIEIRA	12/226.343-2	
MARIA DE FATIMA CORDEIRO BAPTISTA	10/141.156-0	
MARCIO SIQUEIRA FONSECA	12/271.653-8	
JULIO CESAR COSTA DE CARVALHO	10/230.514-2	
MIRIAM VIANA RIBEIRO DOS SANTOS	10/157.494-6	
JORGE MARCELO SIMÃO RAMOS	12/274.909-1	
DISA LESCH	10/224.342-6	

WALDIR ANTUNES BACKER	10/126.227-8
JAINE NEIVA DE CASTRO	10/168.441-4
CARLOS HENRIQUE DA SILVA DE OLIVEIRA	12/295.500-3
MARCIO REZENDE DOS SANTOS	10/236.692-0
ROSIMAR CHAGAS DIONISIO	12/229.232-4
FLAVIA XAVIER TEBALDI	12/275.098-2
MARCIA TORRES CAVALCANTE	10/239.261-1
FERNANDA BEATRIZ DA SILVA LOVATO	12/224.541-3

CMS MADRE TEREZA DE CALCUTÁ	
SERVIDOR	MATRÍCULA
MARIA CRISTINA DO ROSARIO DOS SANTOS	10/145.330-7
VANIA FERREIRA FRANCA ORNELAS DA SILVA	10/227.929-7
ALESSANDRA FURTADO CERBINO WIRTZ	10/225.373-0
MARIA JOSE MARTINS RODRIGUES	10/226.209-5
MARIA DO NASCIMENTO SILVA	10/226.234-3
ROBERTA TAVARES PEREIRA	12/236.471-9
CRISTINA TAVARES DOS SANTOS	12/191.158-5
EUNICE RODRIGUES	10/225.377-1
WANESSA DANIELE DE SA ARAUJO	10/225.409-2
JAQUELINE DOS SANTOS MACHADO	10/235.788-7

POLICLÍNICA NEWTON ALVES CARDOSO		
SERVIDOR	MATRÍCULA	
ANA CRISTINA PONTES VIEIRA	12/281906-8	
ANITA NERY DOS SANTOS SAMPAIO DE ALMEIDA	10/195.512-9	
EDILAMAR DOS SANTOS FABRICIO	11/237.601-0	
ELIZABETH MACHADO DE ALMEIDA CRISSAFE	12/229.437-9	
FLAVIA RAMOS CHING SAN	10/281.911-8	
RITA LUCIANE DOS SANTOS CARVALHO	10/236.119-4	
VANIA TORRES DE SOUZA	57/271.778-3	
VINICIUS BANZATO DE ANDRADE	10/176.885-2	
RENATA GENUINO DE AZEVEDO SILVA	11/214.318-8	
RIZELDA MARIA RODRIGUES DE ARAUJO	10/235.993-3	
JOAO CARLOS CAVALCANTE DE SANTANA	12/262.931-9	

CMS NECKER PINTO	
SERVIDOR	MATRÍCULA
CARLOS HEBER PINTO MEDEIROS	11/224.538-9
ISABELLA FREITAS DE FIGUEIREDO	12/251.596-3
FABIANE DE CARVALHO FERREIRA	12/218.602-1
MARIA DA GLORIA BOTELHO BARBOSA	12/238.603-5
JACQUELINE URBANI	12/228.933-6
LUIZ CARLOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA	12/097.381-8

como responsáveis pelo acompanhamento do Contrato nº 007/2023, celebrado entre o Município do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STERI GRAU PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., cujo objeto é a aquisição de papel grau cirúrgico com cessão de seladoras elétricas e suporte para bobinas, a fim de atender a Central de Material e Esterilização, das Unidades de Saúde da CAP-3.1, material pertencente à classe 6515, processo instrutivo 09/31/000244/2023 (09/000260/2023).

Parágrafo Único. Caberá aos servidores designados no caput desse artigo à atestação dos serviços prestados, observando o constante no Decreto nº 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da vigência do contrato supramencionado.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO ATO DA PRESIDENTE DELIBERAÇÃO S/COMS N° 536 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas competências conferidas pela Lei Municipal N° 5.104 de 03/11/2009 alterada pela Lei n° 6.704 de 07/01/2020, e tendo em vista o que consta no Ofício n° SMS-OFI-2023/29149 de 16/08/2023,

DELIBERA:

Art. 1º Tornar público que o Conselho Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, ficou ciente e aprovou o OFÍCIO Nº SMS-OFI-2023/26304 de 25/07/2023, referente ao Termo de Convênio nº 118/2023, para prestação de serviços em Procedimentos com Finalidade Diagnóstica - Avaliação Urodinâmica do Sistema Único de Saúde do Município do Rio de Janeiro, conforme processo administrativo nº 09/001218/2023, deliberado na reunião ordinária do Colegiado, realizada no dia 08 de agosto de 2023 na Sala 649 - 6º andar do Centro Administrativo São Sebastião - CASS.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor com efeitos retroativos a 08/08/2023.

Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2023.

MARIA DE FÁTIMA GUSTAVO LOPES

Presidente

Conselho Municipal de Saúde do Rio de Janeiro

Ano XXXVII • № 106 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023